Walterus filius quondam Henrici dicti Toijt promisit ut debitor principalis (dg: se) fratri Johanni (dg: v) Lijsscap conventuali conventus de Porta Celi siti prope Buscum ordinis sancti Willelmi ad opus eiusdem conventus quod ipse Walterus antedictus dabit et exsolvet dicto conventui de Porta Celi hereditariam paccionem quindecim et dimidii (dg: me) lopinorum siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis et in Busco traditurum' de et ex duabus peciis terre sitis in parochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout ad locum dictum die Gruenstraet quarum una inter hereditatem Huberti dicti (dg: Pigge) Piggen ex uno et inter hereditatem quondam Elizabeth dicte (dg: Berijs) Beijs ex alio tendens cum uno fine ad plateam dictam die (dg: Grie) Gruenstraet et altera inter hereditatem liberorum quondam Berisii dicti Piggen ex utroque latere coadiacentem tendens cum uno fine ad hereditatem dicti Huberti Piggen et cum reliquo fine ad (dg: d) plateam dictam die Gruenstraet quas duas

pecias (dg: p) terre dictus Walterus erga Petrum dictum Toijt emendo acquisiverat prout in litteris atque de et ex (dg: hereditaria paccione) dimidio modio siliginis hereditarie paccionis mensure de Oesterwijn (dg: quam) quam Gerardus filius Godefridi dicti Buckincs Laurencio et Elizabeth liberis (dg: Johannis) Katherine (dg: d) relicte quondam Johannis dicti Smeets #et Wijnrico filio Johannis Wijnrics soen# solvere tenebatur hereditarie purificationis de et ex pecia terre sita in parochia de Oesterwijn in loco dicto die Hupperinghe inter hereditatem Willelmi dicti Luwes ex uno et inter hereditatem Pauli dicti Zagers et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis dicti [?L]aets ex alio quod dimidium modium 'modium siliginis hereditarie paccionis dictus Walterus erga dictos Laurencium Elizabeth liberos dicte Katherine relicte quondam Johannis Smeets et dictum Wijnricum filium Johannis Wijnrics soen eorum sororium acquisiverat emendo ut dicebat et promisit super omnia warandiam et sufficientem facere {hieronder in margine sinistra een verticale haal om ruimte vrij te houden die niet werd benut}.

BP 1182 p 374v 07 za 09-04-1401.

Petrus van Conden van Lijttoijen ev Heijlwigis dvw Heijnricus gnd Huijsman zvw Johannes Huijsman droeg over aan Arnoldus nzvw Henricus Scilder zvw Nijcholaus Scilder de oudere 1 pond erfcijs, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde ~~waarde~~, die wijlen voornoemde Heijmericus beurde in de 4 feestdagen van Kerstmis, gaande uit (1) een hofstad, waarin Arnoldus Merikens soen woonde, die was van Johannes Huijsmans, in Lithoijen, (2) een halve akker van voornoemde Arnoldus Merikens soen, in Lithoijen, ter plaatse gnd Oppen Uteren Enghe, het onderste einde daarvan uitgesloten, welke pond cijns Arnoldus zvw Henricus gnd Veren Yden soen en Gerardus van Boekel van Os zvw Nijcholaus van Boekel hadden overgedragen aan wijlen voornoemde Heijmericus Huijsman, en welke pond cijns nu aan voornoemde Petrus behoort.

•.

Petrus de Conden de Lijttoijen maritus et tutor legitimus (dg: fi) Heijlwigis sue uxoris filie quondam 'Heijnrici dicti Huijsman (dg: soen) #filii quondam Johannis Huijsman# unam libram annui et hereditarii census grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem' (dg: quam) quam dictus quondam 'Heijmericus solvendam habuit hereditarie infra quatuor dies festinos festivitatis nativitatis Domini ex quodam domistadio in quo Arnoldus Merikens soen morabatur et quod domistadium fuerat dudum Johannis Huijsmans sito in parochia de Lijttoijen atque ex (dg: medietate) #dimidio# agro dicti Arnoldi Merikens soen siti' in dicta parochia ad locum Oppen Uteren Enghe inferiori fine (dg: d) inde dempto quam libram dicti census Arnoldus (dg: Heijnen) filius quondam Henrici dicti Veren Yden soen Gerardus de Boekel de Os filius quondam Nijcholai de Boekel supportaverant dicto quondam Heijmerico Huijsman ut dicebat et quam libram dicti census dictus Petrus nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Arnoldo filio naturali quondam Henrici Scilder filii quondam Nijcholai Scilder (dg: Scilde) senioris promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: di) et dicti quondam Heijmerici Huijsman et quorumcumque heredum eiusdem quondam Heijmerici deponere. Testes Steenwech et Neijnsel datum sabbato post pascha.

1182 p. 375r.

sexta post pascha: vrijdag 08-04-1401.

sabbato post pascha: zaterdag 09-04-1401.

quinta post octavas pasche: donderdag 14-04-1401.

BP 1182 p 375r 01 vr 08-04-1401.

Gerardus gnd Bauderics beloofde aan Johannes Peters soen van Druenen alias gnd Sceffennere 14 Gentse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1401) te betalen.

...

Gerardus dictus (dg: Ba) Bauderics promisit super omnia Johanni Peters soen de Druenen alias dicto Sceffennere XIII Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Goes et Jorden datum sexta post pascha.

BP 1182 p 375r 02 za 09-04-1401.

Johannes van den Passe verkocht aan Henricus Bac zvw Ghisbertus van Loen 1/10 deel in (1) een stuk beemd, gnd den Groten Beemt, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen wijlen Erardus gnd Erijt Winen enerzijds en voornoemde Henricus Bac zvw Ghisbertus van Loen anderzijds, (2) een stuk eusel, gnd dat Cleijn Weijken, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen wijlen voornoemde Erardus enerzijds en voornoemde Henricus Bac anderzijds, (3) een stuk heide, gnd die Wuest Hoeve, in Venloen, tussen voornoemde Henricus Bac enerzijds en erfgoed gnd die Aude Straet, nu behorend aan Berisius van Breda, anderzijds, belast met grondcijnzen.

•.

Johannes van den Passe (dg: peciam prati sit) decimam partem ad se spectantem in pecia prati dictum¹ den Groten Beemt sita in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout inter hereditatem #quondam# Erardi dicti Erijt Winen ex uno et inter hereditatem Henrici Bac filii quondam Ghisberti de Loen ex alio (dg: ut dicebat) atque (dg: p) decimam partem ad se spectantem in pecia pascue dicta dat Cleijn Weijken sita in parochia et loco predictis inter hereditatem dicti quondam Erardi ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Bac ex alio (dg: ut dicebat) atque decimam partem ad se spectantem in pecia terre mercialis (dg: sita in parochia de Venloen) dicta die Wuest Hoeve sita in parochia de Venloen inter hereditatem dicti Henrici Bac ex uno et inter hereditatem dictam die Aude Straet nunc ad Berisium de Breda¹ ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico Bac filio quondam Ghisberti de Loen promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis censibus dominorum fundi ex dicta decima parte premissorum de jure solvendis. Testes Steenwech et Neijnsel datum sabbato post pasca.

BP 1182 p 375r 03 do 14-04-1401.

Godefridus van Heijst verwerkte zijn recht tot vernaderen.

•.

Godefridus de Heijst prebuit et reportavit. Testes Gossuinus et Neijnsel datum quinta post octavas pasche.

BP 1182 p 375r 04 za 09-04-1401.

Lambertus van den Laer beloofde aan Matheus van Maren 19 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Lambertus van den Laer promisit super omnia Matheo de Maren XIX Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 375r 05 za 09-04-1401.

Ermegardis wv Petrus gnd Goeswijns soen van Vucht en haar kinderen Goeswinus en Gerardus droegen over aan Nijcholaus Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht de navolgende erfgoederen, in Vught Sint-Petrus, (1) een stuk land, ter plaatse gnd op den Riede Acker, tussen Johannes Coninc enerzijds en Godefridus gnd Vleminc anderzijds, (2) een stuk land, ter

plaatse gnd Allendonc, tussen voornoemde Johannes Coninc enerzijds en Elizabeth gnd Zeelkens anderzijds, (3) een stuk land, ter plaatse gnd aen die Auder Voert, tussen Reijnerus zv Johannes gnd Reijners soen enerzijds en Metta Moerkens anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, (4) een stuk beemd, aldaar, tussen voornoemde Metta Moerkens en haar zuster Heijlwigis enerzijds en Albertus gnd Heijnmans soen en andere naburen anderzijds, zoals deze erfgoederen behoorden aan wijlen Goeswinus gnd Enode, aan wijlen voornoemde Petrus Goeswijns soen van Vucht in pacht uitgegeven door Rodolphus van Gravia, voor een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aan voornoemde Rodolphus te leveren, en een b-erfrente van 5 cijnshoenderen, met Sint-Lambertus aan voornoemde Rodolphus te leveren; belast met deze pacht en rente. Henricus, Margareta, Agnes en Katherina, minderjarige kv voornoemde Ermgardis en wijlen Petrus, zullen zodra ze meerderjarig zijn afstand doen.

•.

Ermgardis relictā quondam Petri dicti Goeswijns soen de Vucht cum (dg: tutore) tutore Goeswinus et Gerardus eius liberi hereditates infrascriptas sitas in parochia de Vucht sancti Petri videlicet peciam terre sitam ad locum dictum op den (dg: Re) Riede Acker inter hereditatem Johannis Coninc ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Vleminc ex alio item peciam terre sitam ad locum dictum Allendonc inter hereditatem dicti Johannis Coninc ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Zeelkens ex alio item peciam terre sitam in loco dicto aen die Auder Voert inter hereditatem Reijneri filii Johannis dicti Reijners soen ex uno et inter hereditatem Mette Moerkens ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam atque peciam prati sitam ibidem inter hereditatem dicte Mette Moerkens et Heijlwigis eius sororis ex uno et inter hereditatem Alberti dicti 'dicti Heijnmans soen et aliorum vicinorum ibidem ex alio in ea' qua dicte hereditates ibidem site sunt et ad Goeswinum quondam dictum Enode spectare consueverunt datas ad pactum dicto quondam Petro Goeswijns soen de Vucht a Rodolpho de Gravia scilicet pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvenda dicto Rodolpho hereditarie purificationis et pro hereditario redditu quinque pullorum censualium dando dicto Rodolpho hereditarie Lambertati prout in litteris hereditarie supportaverunt Nijcholao Coel filio quondam Arnoldi Cnoden soen de #Vucht# cum litteris et jure promittentes cum tutore #indivisi# super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum (dg: d) et dicti quondam Petri Goeswijns et quorumcumque heredum eiusdem quondam Petri deponere exceptis dictis paccione et redditu et quod ipsi (dg: Margaretam et Agnetem sorores) Henricum Margaretam Agnetem et #Katherinam# liberos dictorum Ermgardis et quondam Petri quamcito ad annos pubertatis' super premissis et jure ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Steenwech et Neijnsel datum sabbato post pascha.

BP 1182 p 375r 06 za 09-04-1401.

Destijds had Rodolphus van Gravia voornoemde erfgoederen uitgegeven aan Petrus Goeswijns soen van Vucht voor een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aan voornoemde Rodolphus te leveren, en voor een b-erfrente van 5 cijnshoenderen, met Sint-Lambertus aan voornoemde Rodolphus te leveren. Voornoemde Petrus had vervolgens op al zijn goederen beloofd de erfgoederen van voldoende waarde te houden. Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht beloofde thans aan voornoemde Ermgardis, tbv haar en haar kinderen, de pacht en de rente te leveren, zó dat alle andere goederen van wijlen voornoemde Petrus Goeswijns soen daarvan geen schade ondervinden.

Notum sit universis quod cum Rodolphus de Gravia dictas hereditates dedisset ad annum pactum (dg: d) Petro Goeswijns soen (dg: scilicet) de Vucht scilicet pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum

siliginis mesure de Busco (dg: et pro hereditario re) solvenda dicto Rodolpho hereditarie purificationis et pro hereditario reddito quinque pullorum censualium solvendo dicto Rodolpho hereditarie Lamberti et cum dictus Petrus repromisisset super omnia premissa pro premissis sufficientem facere prout in litteris constitutus (dg: itur) igitur coram (dg: scab) scabinis infrascriptis Nijcholaus dictus Coel filius quondam Arnoldi Cnoden soen de Vucht promisit super habita et habenda (dg: quod) dicte Ermgardi ad opus sui et ad opus eius liberorum quod ipse dictas' paccionem et redditum singulis annis et perpetue solvet ex premissis hereditatibus sic quod ad et supra (dg: bona) alia bona quecumque dicti quondam Petri Goeswijns soen dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1182 p 375r 07 za 09-04-1401.

Engelberna dvw Godefridus van den Dijc verkocht aan Willelmus zvw Henricus Tijmmerman (1) een stuk land, in Hilvarenbeek, tussen kvw Margareta Truden enerzijds en erfg vw Willelmus van den Venne anderzijds, (2) een stuk beemd, in Moergestel, tussen Johannes die Laet enerzijds en erfg van Henricus gnd Tijmmermans anderzijds, belast met 1 1/3 lopen rogge, 4 penning cijns en 2 Coelsen cijns.

•.

Engelberna filia quondam Godefridi van den Dijc #cum tutore# peciam terre sitam in parochia de Hiltwarenbeke inter hereditatem (dg: Margarete Truden) liberorum quondam Margarete Truden ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi van den Venne ex alio atque peciam prati sitam in parochia de Gestel prope Oesterwijk inter hereditatem Johannis die Laet ex uno et inter hereditatem heredum Henrici #dicti# Tijmmermans ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Henrici Tijmmerman promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno lopino siliginis et tercia parte unius lopini siliginis et quatuor denariis census atque duobus Coelssche census annuatim exinde (dg: prius) #nunc deinceps# de jure solvendis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1182 p 375r 08 za 09-04-1401.

Stephana gnd Steffenij dvw Godefridus van Hedichuijsen droeg over aan Johannes van Venle zv Gerardus van Venle 1/3 deel van alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar broer Godefridus van Hedichuijsen.

•.

Stephana dicta Steffenij filia quondam Godefridi de Hedichuijsen #cum tutore# unam (dg: terciam partem) terciam partem omnium bonorum que sibi de morte quondam Godefridi de Hedichuijsen olim fratris prenominate Steffenijen jure successionis hereditarie advoluta sunt quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie supportavit Johanni de Venle filio Gerardi de Venle promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.